
NOTATKA 

z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej 

Data posiedzenia: 18 grudnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 204 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Janusz Sepioł. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 67. posiedzeniu Senatu do 

ustawy o zmianie ustawy o dowodach osobistych, ustawy o ewidencji 

ludności oraz ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Witold Gintowt-Dziewałtowski, 

Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, 

Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, Janina Sagatowska, Janusz Sepioł, 

Krzysztof Słoń, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych: 

 zastępca dyrektora Departamentu Spraw Obywatelskich 

Mirosława Hellich, 

 zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Krzysztof Choiński, 

 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Danuta Drypa. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Przewodniczący obradom senator Janusz Sepioł przypomniał, że w trakcie debaty na 

posiedzeniu Senatu komisja oraz senator J. Jackowski zgłosili wnioski o wprowadzenie 

poprawek do ustawy. 

Poprawka komisji ma na celu utrzymanie zwolnienia z opłaty skarbowej odpisu skróconego 

aktu stanu cywilnego, zaś poprawki senatora wnioskodawcy przesuwają z dnia 1 marca 

2015 r. na dzień 1 stycznia 2016 r. termin wejścia w życie ustawy o dowodach osobistych, 

ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego. Poprawki 

komisji i senatora wnioskodawcy wzajemnie się wykluczają. 

Przedstawicielka MSW wypowiedziała się przeciwko wprowadzaniu do ustawy poprawek 

wniesionych przez senatora J. Jackowskiego. 

W głosowaniu komisja poparła swoją poprawkę. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Janusza Sepioła. 
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Konkluzja: Komisja poparła 1 poprawkę do ustawy (druk senacki nr 797 Z). 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS/KP 


